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Synthèse des résultats du thème 
 

Année de la cam-

pagne  

Année des données  Consommation des solutions hydroalcooliques 

2025 2024 80 % 
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Consommation des solutions 

hydroalcooliques 

1. Résultats nationaux 

1.1 Distribution des résultats nationaux 

Année de la campagne  2025 

Année des données 2024 

Nombre d'ES 2 821 

Résultat min obtenu par les ES 1 % 

1er quartile 60 % 

Médiane 80 % 

3e quartile 101 % 

Résultat max obtenu par les ES 391 % 

1.2 Répartition des établissements par classe 

Indicateur de consommation des solutions hydroalcooliques 

 Classe A Classe B Classe C  

Total 
Année de la 

campagne 

Année des 

données 

Nombre % Nombre % Nombre % 

2025 2024 809 28,7 609 21,6 1 403 49,7 1 821 

1.3 Évolution par rapport au précédent recueil  

Indicateur de consommation des solutions hydroalcooliques 

  Positive  Stable  Négative   

Total  
Année de la 

campagne  

Année des 

données  

Nombre  %  Nombre  %  Nombre  %  

2025 2024 385 14 2020 73,5 345 12,5 2 750 
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2. Résultats régionaux 

1.1 Médianes régionales  

Indicateur de consommation des solutions hydroalcooliques 

Campagne 2025 - données 2024 

Régions Nombre d'ES Médiane 

Auvergne-Rhône-Alpes 325 72 % 

Bourgogne-Franche-Comté 136 70 % 

Bretagne 145 62 % 

Centre-Val de Loire 105 75 % 

Corse 24 99 % 

Grand Est 266 74 % 

Guadeloupe 27 103 % 

Guyane 12 85 % 

Hauts de France 253 85 % 

Ile de France 354 91 % 

La Réunion 37 83 % 

Martinique 19 101 % 

Mayotte 1 50 % 

Normandie 139 66 % 

Nouvelle Aquitaine 269 74 % 

Occitanie 291 80 % 

PACA 268 101 % 

Pays de la Loire 150 75 % 
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2.2 Classe par région 

Indicateur de consommation des solutions hydroalcooliques 

Campagne 2025 - données 2024 

Régions Classe A Classe B Classe C  

Total 
Nombre % Nombre % Nombre % 

Auvergne-Rhône-Alpes 73 22,5 60 18,5 192 59,1 325 

Bourgogne-Franche-Comté 12 8,8 32 23,5 92 67,6 136 

Bretagne 14 9,7 26 17,9 105 72,4 145 

Centre-Val de Loire 29 27,6 18 17,1 58 55,2 105 

Corse 11 45,8 5 20,8 8 33,3 24 

Grand Est 57 21,4 60 22,6 149 56,0 266 

Guadeloupe 17 63,0 6 22,2 4 14,8 27 

Guyane 4 33,3 3 25,0 5 41,7 12 

Hauts de France 87 34,4 68 26,9 98 38,7 253 

Ile de France 141 39,8 96 27,1 117 33,1 354 

La Réunion 11 29,7 11 29,7 15 40,5 37 

Martinique 10 52,6 5 26,3 4 21,1 19 

Mayotte 0 0,0 0 0,0 1 100,0 1 

Normandie 24 17,3 19 13,7 96 69,1 139 

Nouvelle Aquitaine 55 20,4 63 23,4 151 56,1 269 

Occitanie 94 32,3 52 17,9 145 49,8 291 

PACA 150 56,0 41 15,3 77 28,7 268 

Pays de la Loire 20 13,3 44 29,3 86 57,3 150 
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3. Résultats par catégorie 

3.1 Médiane par catégorie d'établissement  

Indicateur de consommation des solutions hydroalcooliques 

Campagne 2025 - données 2024 

Catégories d'ES Nombre d'ES Médiane 

CH 937 66 % 

CHU 179 80 % 

CLCC 22 92 % 

PSPH/EBNL 791 80 % 

Privé 892 100 % 

3.2 Classe par catégorie d'établissement  

Indicateur de consommation des solutions hydroalcooliques 

Campagne 2025 - données 2024 

Catégories d’ES Classe A Classe B Classe C  

Total 
Nombre % Nombre % Nombre % 

CH 87 9,3 176 18,8 674 71,9 937 

CHU 32 17,9 60 33,5 87 48,6 179 

CLCC 9 40,9 6 27,3 7 31,8 22 

PSPH/EBNL 210 26,5 195 24,7 386 48,8 791 

Privé 471 52,8 172 19,3 249 27,9 892 
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